39.

Aleander an Vigilius in Worms.

Antwerpen, 14. Juli 1521.

Cod. Trid. Bl. 131^a f. ²Joanni Vigilio Vicario Vormat. bono et docto³.

Ne putas quia ad te ex Moguntia non scripseric me fuisse immemorem tui, egi profecto fideliter et diligenter rem tuam, sed nullis ille movebatur vocibus, nullis admonitionibus, nullis etiam precibus flecti poterat; quid quod et in me non parum excanduit, quasi ego rem tuam potius, et non ipsius honorem et officium procurarem; sed quid agamus, ferendum est leviter quod vincere non possumus; solare te tue probitatis conscientia, tuae eruditionis confugio, tuae sinceritatis refrigerio, et subinde tecum reputa gravius futurum tibi, si quid de his tis [sic] hominis 10 habuisses preter fas, quam se ipse de tuo. ego si quid unquam potero agam partes ejus etiam de meo. liber tuus tibi apud me salvus est, quem ubi descriptum curavero, quam primum ad te remittam. Non mihi dubium est curasse te nomine tibi praesulis publicandas Apostolicas litteras contra novum Priscilianum .j. 15 veterum haereseon collectorem, id . . factum sit, haud parum vel Pontificis nomine vel etiam meo, tecum expostulem, neque fuit,

¹ Schlussformel fehlt.

² Offenbar ist der Abschreiber des Lateinischen unkundig gewesen. Ich drucke die Fehler der Handschrift mit.

³ Dieser Vigilius ist jedenfalls derselbe, von welchem Hutten an Bucer 28. November 1520 (Op. I, 428) schreibt: *Monitus heri sum . . . ut ne patiar tantam fidem habere te Vigili Wormatiensem*; und: *Aleander hospitio accipitur a Vigili Wormatiæ*.

quod expectares edicti formam, quod forte fortuna in meis papi-
raceris involuchris delituit cum essemus discessuri, tu¹ optime
per te id faccre potuisti et (ut spero) fecisti, qui es istarum
rerum peritissimus. vale mi pater. Heri hic pulchre conflagrarunt
• magno numero τῶν αἰρετικῶν volumina; iterum vale. ex antwerpia
XIII. Julii 1521.

40.

Aleander an den Vizekanzler Medici.

Antwerpen, 16. Juli 1521.

Cod. Trid. Bl. 70^b — 73^a.

Am 10. d. ist er von Brüssel hier angekommen. Über die Publikation des Edictes und das Autodafé am 13., sehr nützlich in einer so stark infizierten Stadt. Auch der Kaiser wollte zugegen sein². Gott sei gelobt, dass alles so gut geht. Doch giebt es auch hier noch Ketzer, besonders aus der Schule des Erasmus. — Predigten gegen Luther. — Auf welchem Wege er nachhause zurückkehren soll: Deutschland, wo Hutten und seine Gesellen, ist zu unsicher, auch auf Frankreich kann er sich nicht verlassen. Gern möchte er dem Papste mündlich Maßregeln gegen die Ketzerei vorschlagen. — Kriegsnachrichten aus Navarra. — Klage des Kardinals von Mainz über Studentenunruhen in Erfurt. Der Kardinal trägt durch seine Kleinmütigkeit Schuld an allen Übeln in Deutschland. — Morgen geht er nach Gent.